
  

  

 
地区行動指針 ：「感謝と挑戦」　　クラブスローガン ：「感謝と誇り」～胸躍る未来へ～

 WEEKLY COMMUNICATION

 国際ロータリー第2790地区
 　第3分区A
 　　千葉西ロータリークラブ

創　立　1976年1月20日　　承　認　1976年2月25日
会　長　遠　藤　   平　　　 　幹　事　前  野  拓  郎
例会場　千葉スカイウインドウズ 東天紅　センシティタワー23階
　　　　TEL 043-238-5555
例会日　毎週火曜日 12:30～
事務局　千葉市中央区新田町12-1　トーシン千葉ビル7階
　　　　TEL 043-245-3202　FAX 043-245-7522
　　　　E-mail：chibawestrc@wrpc.co.jp
　　　　URL：http://www.chibawest-rc.net/

第1956回【1】2017年1月10日(Vol-24)

■ 四つのテスト/山崎資郎 会員
　「言行はこれに照らしてから」
　1．真実かどうか
　2．みんなに公平か
　3．好意と友情を深めるか
　4．みんなの為になるかどうか

■ お客様
三遊亭楽生 師匠（ゲストスピーカー）
大原保人 様（新千葉 RC）

■ 誕生記念　　　　　　　　　　　　　
津田、吉野、内貴、花光、遠藤　各会員 　　

■ 結婚記念　　　　　　　　　　
園川、阿部　各会員　　　　　　　　

■幹事報告
ロータリーレート変更のお知らせ
1 月より 1 ドル＝116 円となります（12 月：106 円）

地区フェローシップ委員会主催「第2回二輪車初詣ツーリング」開催
1 月 18 日 ( 水 )10:00 東関東自動車道大栄 PA 集合～香取・佐原方面へ
参加ご希望の方は事務局へお申し込みください

■委員会報告
忘年家族例会御礼…親睦活動委員会
昨年末の忘年家族例会へご参加の皆様ありがとうございました。
例年より人数は少なかったのですが、千城ウインドシンフォニカの演奏と抽選会をお楽しみ頂けたと思います。
ご芳志や景品をご提供下さった皆様、ありがとうございました。

■ 会長挨拶 /遠  藤 　平 会長
　新年あけましておめでとうございます。会員の皆さまに於かれましては、おだやかな初春を明るく健や

かに迎えられましたことと、お喜び申しあげます。旧年中、皆様のお力添えを賜り 2016—2017 年

上期の奉仕活動が大過無く展開致しました事を心より感謝申しあげます。

　2017 年初春、会長任期も半年となりました。対外的な行事として 4 月に姉妹クラブの韓国釜山鎭ロー

タリークラブ創立 40 周年記念式典、祝賀会出席、6 月に台湾高雄北區扶輪社、社長交代式出席が予定さ

れております。対内的な行事として 5 月に親睦旅行か文化の集いが計画されております。下期諸事業に対

しましても会員皆様のご理解、ご協力頂きます事を切にお願い致します。

　さて、今宵は千葉西ロータリークラブ新春初例会に彩りを添えて頂いておりますお馴染みの三遊亭楽生

師匠の高座を存分に楽しみましょう。「笑う門には福来る」、千葉西ロータリークラブの洋々たる発展と会

員皆様の益々のご健勝、ご活躍、ご多幸をお祈りいたしまして年頭の挨拶とさせて頂きます。

三
遊
亭
楽
生

千葉西ロータリークラブ新春寄席


